
 
 

 
 

Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro 
 
 

 1 
Centrale Via Astorino 56, 90146 Palermo - c.f. 80015300827 - tel 091 518094 - 091 516986, fax 091 516261 

Plesso Via dell’Olimpo 20/22 Palermo - tel 091 450454 
email: pais01600g@istruzione.it - Pec: PAIS01600g@pec.istruzione.it - web http://www.majoranapa.gov.it 

 

 
 

 
Codice CUP: C74C17000390007    

All’Albo 
Al sito web 

 http://www.majoranapa.gov.it 
Al Consiglio di Istituto 

Al Direttore S.G.A.  
 
 
Oggetto: Decreto di formale assunzione in bilancio, ai sensi del Decreto Ass. Reg. Sic. 895/2001 relativo al   

finanziamento del Progetto FSE di cui all’Avviso Miur prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori 
e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione 
creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 
base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 
AOODGEFID/Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – Autorizzazione Miur AOODGEFID/Prot. n.206 
del 10/01/2018. 
 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 3 del 22/09/2016 di approvazione all’adesione al Programma 
Operativo Nazionale 2014/2020  
   
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 34 del 27/09/2016 di approvazione all’adesione al Programma 
Operativo Nazionale 2014/2020  
 
VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/37802 del 05/12/2017 di autorizzazione del progetto, dalla quale 
risulta che all’Istituto Superiore “Majorana” di Palermo è stato assegnato un finanziamento di €. 41.256,00 e 
attribuzione del codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-691;  
 

Protocollo 0002105/2018 del 06/02/2018



 
 

 
 

Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro 
 
 

 2 
Centrale Via Astorino 56, 90146 Palermo - c.f. 80015300827 - tel 091 518094 - 091 516986, fax 091 516261 

Plesso Via dell’Olimpo 20/22 Palermo - tel 091 450454 
email: pais01600g@istruzione.it - Pec: PAIS01600g@pec.istruzione.it - web http://www.majoranapa.gov.it 

 

 
 

VISTO il Decreto Ass. della Regione Siciliana n. 895/2001 concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche della Regione Siciliana”; 
CONSIDERATO che il Programma Annuale 2018 è stato approvato con delibera n. 44 del 23/11/2017;  

 
DISPONE 

la formale assunzione in bilancio, esercizio finanziario 2018, del finanziamento relativo al Progetto FSEPON 
come di seguito specificato: 

Codice Progetto Descrizione  Importo 
Autorizzato 

10.2.2A-FSEPON-SI-2017-691 Competenze di base €. 41.256,00  

 
ENTRATE 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nel Programma Annuale 2018 all’ Aggregato 04 - Finanziamenti da enti 
territoriali e da altre istituzioni pubbliche – Voce 01 Unione Europea – sottovoce 51 (appositamente creata) 
Finanz. PON (2014-2020) cod.10.2.2A-FSEPON-SI-2017-691 – Competenze di base - 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Previsione 
di entrata 

04 01 51 Finanz. Pon (2014-2020) cod. 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-
691 – Competenze di base - €. 41.256,00 

 
SPESA 

Sarà altresì inserito come previsione di spesa il seguente progetto appositamente creato. 

Agg./voce/
sottovoce Codice Progetto Descrizione  Importo 

Autorizzato 

P14/1 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-691 Italiano L2 €. 5.682,00    

P14/2 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-691 Corso di potenziamento della lingua inglese 
e certificazione B1 – Corso 1 €. 5.082,00    

P14/3 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-691 Corso di spagnolo €. 5.082,00    



 
 

 
 

Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro 
 
 

 3 
Centrale Via Astorino 56, 90146 Palermo - c.f. 80015300827 - tel 091 518094 - 091 516986, fax 091 516261 

Plesso Via dell’Olimpo 20/22 Palermo - tel 091 450454 
email: pais01600g@istruzione.it - Pec: PAIS01600g@pec.istruzione.it - web http://www.majoranapa.gov.it 

 

 
 

P14/4 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-691 Matematica ITI €. 5.082,00    

P14/5 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-691 Matematica - Liceo €. 5.082,00    

P14/6 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-691 Matematica ITA IPA IPC €. 5.082,00    

P14/7 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-691 Competenze di base in lingua madre €. 5.082,00    

P14/8 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-691 Corso di potenziamento di lingua inglese e 
certificazione B1 – Corso 2 €. 5.082,00    

 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato ad effettuare le opportune modifiche al 
Programma Annuale 2018. 
 
 
 
                                                                                                                     LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                    (Prof.ssa Melchiorra Greco) (*) 
 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2018-02-06T18:14:58+0100




